



Ministerio de Comercio, Industria y Turismo

N.I.T. 830115297

ORDEN DE COMPRA

Clouxter SAS

N.I.T. 900200356
Carrera 7 # 116 - 50
Bogota, Cundinamarca
Atte: Leonardo Suarez
bizgov@clouxter.com
Teléfono: ++57 1 3819552

Número de Orden **52359**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Nube Pública III**
Fecha de Emisión **21/07/20**
Fecha de Vencimiento **25/09/20**
Comprador **Maria Carolina Bernal Montoya**
Ordenador del gasto **Integración SIIF**
Supervisor **EDGAR GREGORIO CARRILLO**
Teléfono **6067676**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación **Se requiere contratar los servicios**

en la nube que permita administrar, diseñar, implementar, y alojar las aplicaciones de la VUCE, como una solución de infraestructura en la Nube, con el fin de disponer con la contingencia, en caso de presentarse alguna interrupción en el datacenter principal, lo que permite redundancia del servicio y por ende la prestación de los servicios electrónicos de la Ventanilla a los ciudadanos y a las Entidades Gubernamentales involucradas en los procesos de Importación y Exportación.

Enviar a

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Calle 28 # 13 A 15
Bogotá
Atte: Edgar Gregorio Carrillo

Facturar a

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Calle 28 # 13 A 15
Bogotá,
Atte: Maria Carolina Bernal Montoya

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1 CDP 6920	npu03--CO-NP-01 - Servicios en la Nube-NA_NA-NA - 1 Unidad	1.0	Unidad	703.706.094,00	703.706.094,00
2 CDP 6920	npu03--CO-GE-02 - Tasa de intermediación para servicios gestionados por el Proveedor-Servicio de Computación en la Nube_NA-NA - 1 Tasa	1.0	Unidad	1.450.940,40	1.450.940,40
3 CDP 6920	npu03--CO-MI-01 - Servicio de Preparación para la migración-Servicios de migración_NA-NA - 1 Precio por hora	20.0	Hora	43.920,00	878.400,00
4 CDP 6920	npu03--CO-EX-07-01 - Experto Junior en Migración - remoto-Servicios profesionales_NA-NA - 1 Precio por hora	160.0	Hora	41.891,20	6.702.592,00
5 CDP 6920	npu03--CO-AD-02-02 - Experto para la definición, análisis y adopción de Nube Pública - zona 1-Servicios profesionales_NA-NA - 1 Precio por hora	20.0	Hora	80.475,20	1.609.504,00

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
6	CDP 6920 npu03--CO-MI-02 - Servicio de migración-Servicios de migración_NA-NA - 1 Precio por hora	195.0	Hora	32.934,00	6.422.130,00
7	CDP 6920 npu03--CO-EX-17-02 - Experto Junior en Manejo de Datos - zona 1-Servicios profesionales_NA-NA - 1 Precio por hora	142.0	Hora	59.275,20	8.417.078,40
8	CDP 6920 npu03--CO-AD-01-02 - Sesión formación o capacitación - zona 1-Servicios profesionales_NA-NA - 3 Precio por sesión (sesión de 4 horas hasta 10 asistentes)	10.0	Sesion	508.800,00	5.088.000,00
9	CDP 6920 npu03--CO-EX-16-02 - Arquitecto Senior en Nube Publica - zona 1-Servicios profesionales_NA-NA - 1 Precio por hora	30.0	Hora	126.691,20	3.800.736,00
10	CDP 6920 npu03--CO-SO-01-02 - Soporte Complementario-Servicios profesionales_NA-NA - 1 Precio por Mes	8.0	Mes	2.620.850,00	20.966.800,00
11	CDP 6920 npu03--CO-SL-01-08 - Almacenamiento para backup-Solución_Almacenamiento de 5 TB-NA - 3 Precio por almacenamiento/mes	6.0	Mes	1.836.450,00	11.018.700,00
12	CDP 6920 npu03--IVA	1.0	Unidad	10.513.874,35	10.513.874,35
				780.574.849,15	COP